

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2018-023

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátlem - primátorem statutárního města
Pardubice

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI
MmP; tel. 466 859 449; e-mail: jan.dvoracek@mmp.cz

Evou Klívarovou - technikem odd. investic a technické správy MmP;
tel: 466 859 422, 603 229 175; e-mail: eva.klivarova@mmp.cz

IČO: 00274046

DIČ: CZ00274046

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

Kontaktní a fakturační adresa: STRABAG a.s. odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové,
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové

Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci):

, technický vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové

, vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové

Zastoupený ve věcech smluvních a obchodních:

, technický vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové

, vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové

Odpovědný stavbyvedoucí: odpovědný stavbyvedoucí

Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0602088

- stavbyvedoucí, č. autorizace 38022

-stavbyvedoucí

Tel:

IČO:60838744

DIČ: CZ60838744

Společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 14.9.2018 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2018-026 (dále jen jako „SOD“), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: „**Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská**“

V rámci realizace díla byla zhotovitelem navržena záměna dlažby ze žulových kostek za silniční zastávkové betonové panely (zastávky MHD) a cementobetonový kryt CB II (prstenec okružní křižovatky). Toto provedení zvýší kvalitu nových krytových vrstev vozovky a zároveň dojde ke zvýšení životnosti a snížení rizika poruch dlážděného krytu autobusových zálivů a prstence kruhového objezdu. Panely vytváří jak nástupní hranu zastávky, tak plochu pojížděnou dopravním prostředkem v jednom celku, nevzniká tak spára mezi krytem zastávky a nástupními obrubníky, což rovněž přispěje ke zjednodušení následné údržby díla.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou vliv na provedení díla, neboť dochází k záměně materiálů a ke zvýšení životnosti a zjednodušení údržby prstence kruhové křižovatky.

Z důvodu výše uvedených úprav při vlastní realizaci stavby, se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to provedení víceprací a méněprací, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) ve výši -0,37 Kč bez DPH, která s ohledem na její výši cenu za provedení díla ve své podstatě výrazně nemění.

II.

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 1 se cena za dílo v konečném důsledku výrazně nemění, a nově zní takto:

Původní cena dle SOD bez DPH:	18.097.760,00
Cena víceprací dle dodatku č.1 bez DPH	674 423,63
Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH	- 674 424,00
<u>Celková cena díla vč.dodatku č. 1 bez DPH</u>	<u>18.097.759,63</u>
<u>21% DPH</u>	<u>3.800.529,52</u>
Celková cena za dílo vč.DPH	21.898.289,15

(slovy : dvacetjednamiliónůosmsetdevadesátosmtisícdevětšestosmdesátdevět korun patnáct haléřů českých včetně DPH)

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2018-026 ze dne 14.9.2018 nedotčená výše uvedenou změnou ceny a provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 18.2.2019, č. usnesení R/547/2019

Příloha č. 1 : Změnový list č.1

V Pardubicích dne

V Hradci Králové dne

za objednatele

za zhotovitele



.....
Ing. Martin Charvát
primátor

Ing. Radek
Novotný

Podpsal Ing. Radek Novotný
DN: cn=Ing. Radek Novotný, c=CZ,
o=STRABAG a.s. [IČ 60838744],
ou=841/0837,
email=radek.novotny@strabag.com
Datum: 2019.03.01 13:53:29 +01'00'

.....
technický vedoucí oblasti Hradec Králové

Lenka
Suchanová

Digitally signed by Lenka Suchanová
DN: cn=Lenka Suchanová, c=CZ,
o=STRABAG a.s. [IČ 60838744],
ou=8335,
email=lenka.suchanova@strabag.com
Date: 2019.03.04 08:30:56 +01'00'

.....
vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská	
Změnový list č. 1		SOD č.OVZ-VZZR-2018-026
<u>Popis Změny:</u> SO 101.1, 101.2 - Záměna krytu vozovky v prostoru autobusových zastávek MHD a prstence kruhového objezdu. Jedná se o záměnu dlažby ze žulových kostek za silniční zastávkové panely v místě zastávek MHD a cementobetonový kryt CB II v prstenci okružní křižovatky. <u>Popis příčiny Změny:</u> V rámci realizace díla byla zhotovitelem navržena záměna dlažby ze žulových kostek za silniční zastávkové betonové panely (zastávky MHD) a cementobetonový kryt CB II (prstenec okružní křižovatky). Toto provedení zvýší kvalitu nových krytových vrstev vozovky a zároveň dojde ke zvýšení životnosti a snížení rizika poruch dlážděného krytu autobusových zálivů a prstence kruhového objezdu. Panely vytváří jak nástupní hranu zastávky, tak plochu pojížděnou dopravním prostředkem v jednom celku. Tzn., že nevzniká spára mezi krytem zastávky a nástupními obrubníky, což rovněž přispěje ke zjednodušení následné údržby díla. <u>Popis způsobu ocenění změny:</u> Vzniklé vícepráce a méněpráce jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla a v souladu s SOD oddíl I., čl. III., odst. 4. Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SOD č. OVZ –VZZR-2018-026 <u>Odkazy:</u> Příloha č. 1 – Rozpočet Příloha č.2 – Souhlasné stanovisko projektanta a OHA MMP Příloha č.3 – Změnová PD		

Technik OITS OMI MmP: Eva Klívarová

Dne :

Podpis: _____

Stanovisko projektanta: **PRODIN a.s.**

S takto navrženou změnou souhlasím.

Stanovisko technického dozoru: _____

S takto navrženou změnou souhlasím.

Stanovisko zhotovitele:

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změny:

Cena víceprací činí: **-0,37 Kč bez DPH** **-0,45 Kč s DPH**

Původní celková cena díla:

Bez DPH: 18.097.760,- Kč

Včetně DPH: 21.898.290,- Kč

Navrhovaná změna celkové ceny díla:

Bez DPH: 18.097.760,- Kč

Včetně DPH: 21.898.290,- Kč

Způsob finančního krytí změny:

Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Přílohy: 1

Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP

Podpis: Zhotovitele

Podpis: _____

Podpis: _____

Datum:

Převzal dne:

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-RB1K - Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská

STRABAG

Objednatel: Statutární město Pardubice Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/pops	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
1.		1. Dodatky - ZL1 - ZMĚNA POVRCHU				
1.1.		SO 101.1 vícepráce - Okružní křižovatka a komunikace				
1.1.1.		1 - Zemní práce				
1.1.1.1	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m ³	m ³	7 700	82,64	636,33
1.1.1.2	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m ³	7 700	12,40	95,48
1.1.1.3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m ³	7 700	120,20	925,54
1.1.1.4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m ³	38 500	24,04	925,54
1.1.1.5	171201201	Uložení sypání na skládky	m ³	7 700	14,45	111,27
1.1.1.6	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkové)	t	13 660	202,26	2 803,32
1.1.1.7	181951102	Úprava plně v hornině tř. 1 až 4 se zhrutněním	m ²	154 000	10,40	1 601,60
1.1.1.	Celkem	1 - Zemní práce				7 099,06
1.1.2.		5 - Komunikace pozemní				
1.1.2.1	565168112	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tř. 90 mm š. do 3 m	m ²	43 800	794,37	34 793,41
1.1.2.2	573111111	Postřík živičný infiltranční s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m ²	m ²	43 800	34,66	1 518,11
1.1.2.3	573211106	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,20 kg/m ²	m ²	87 600	6,38	734,08
1.1.2.4	577134131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACC 11 (ABS) tř. 1 š. 40 mm š. do 3 m z modifikovaného asfaltu	m ²	43 800	251,58	11 019,20
1.1.2.5	577155132	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tř. 60 mm š. do 3 m z modifikovaného asfaltu	m ²	43 800	818,00	27 068,40
1.1.2.6	581141216	Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB tř. II 250 mm	m ²	150 000	981,00	147 150,00
1.1.2.	Celkem	5 - Komunikace pozemní				222 283,21
1.1.3.		9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání				
1.1.3.1	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	17 250	306,28	5 283,33
1.1.3.2	583800004	obrubník kamenný přímý, žula, 25x20	m	17 250	1 198,53	20 674,84
1.1.3.3	916891121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m ³	0,880	2 193,93	1 513,81
1.1.3.4	919111113	Řezání dlažebních spár š. 4 mm hl. do 60 mm přičných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	17 250	122,40	2 111,40
1.1.3.5	919121233	Zakříž vytyčené spáry těsnicí zálivkou	m	17 225	115,84	1 985,34
1.1.3.6	919716112	Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí	t	1 203	22 880,72	27 525,51
1.1.3.	Celkem	9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání				59 104,03
1.1.4.		998 - Přesun hmot				
1.1.4.7	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažebním	t	7,847	42,77	335,82
1.1.4.	Celkem	998 - Přesun hmot				335,82
1.1.	SO 101.1 vícepráce - Okružní křižovatka a komunikace					288 821,94
1.2.		SO 101.1 méněpráce - Okružní křižovatka a komunikace				
1.2.1.		5 - Komunikace pozemní				
1.2.1.1	564861111	Podklad ze šlěrkodrtě ŠD tř. 200 mm	m ²	-14 400	271,66	-3 911,80
1.2.1.2	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tř. 50 mm	m ²	-153 000	491,20	-75 153,60
1.2.1.3	58380160	kostka dlažební žula velká	t	51 458	3 406,52	-175 447,08
1.2.1.4	916111122	Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	-72 000	190,70	-13 730,40
1.2.1.5	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-72 000	190,70	-13 730,40
1.2.1.6	916991121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m ³	-1,152	2 193,93	-2 527,41
1.2.1.	Celkem	5 - Komunikace pozemní				-284 500,76
1.2.2.		998 - Přesun hmot				
1.2.2.4	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažebním	t	-101,032	42,77	-4 321,14
1.2.2.	Celkem	998 - Přesun hmot				-4 321,14
1.2.	SO 101.1 méněpráce - Okružní křižovatka a komunikace					-288 821,93
1.3.		SO 101.2 méněpráce - Chodníky, zeleň a autobusové zálivy				
1.3.1.		5 - Komunikace pozemní				
1.3.1.1	564851111	Podklad ze šlěrkodrtě ŠD tř. 150 mm	m ²	-187 000	195,76	-36 807,12
1.3.1.2	564861111	Podklad ze šlěrkodrtě ŠD tř. 200 mm	m ²	-57 500	271,66	-15 620,45
1.3.1.3	587122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tř. 150 mm	m ²	-187 000	418,32	-78 225,64
1.3.1.4	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tř. 50 mm	m ²	-187 000	491,20	-91 854,40
1.3.1.5	58380160	kostka dlažební žula velká	t	-82 894	3 409,52	-214 438,35
1.3.1.	Celkem	5 - Komunikace pozemní				-438 746,16
1.3.2.		8 - Trubní vedení				
1.3.2.1	871315241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třída SN12 DN 150	m	-7 000	489,47	-3 426,29
1.3.2.2	895941311	Zřízení vpusť kanalizační uční z betonových dílců typ UVB-50	kus	-1 000	1 661,84	-1 661,84
1.3.2.3	59223852	dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní 45x30x5 cm	kus	-1 000	263,52	-263,52
1.3.2.4	592238541	skruž betonová pro uliční vpusť s výtokovým otvorem a síťonem PVC, 45x35x5 cm	kus	-1 000	577,88	-577,88
1.3.2.5	59223862	skruž betonová pro uliční vpusť sítědová 45 x 28,5 x 5 cm	kus	-2 000	212,68	-425,32
1.3.2.6	592238560	skruž betonová pro uliční vpusť horní 45x19,5x5 cm	kus	-1 000	181,46	-181,46
1.3.2.7	59223854	prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací 39 x 6 x 13 cm	kus	-1 000	177,99	-177,99
1.3.2.8	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400 E600	kus	-1 000	1 040,19	-1 040,19
1.3.2.9	552423226	mříž D 400 - plochá 300x500mm	kus	-1 000	3 456,91	-3 456,91
1.3.2.10	899640113	Bednění pro obetonování UV kruhových ovlávaný výkop	m ²	-0,283	285,63	-75,17
1.3.2.	Celkem	8 - Trubní vedení				-11 286,57
1.3.3.		9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání				
1.3.3.1	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-58 000	317,73	-17 792,88
1.3.3.2	59217041	obrubník bezbariérový betonový přímý	m	-56 000	1 839,98	-103 036,88
1.3.3.3	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-59 000	306,28	-18 070,52
1.3.3.4	583800004	obrubník kamenný přímý, žula, 25x20	m	-59 000	1 198,53	-70 713,27
1.3.3.5	916891121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m ³	-4,040	2 193,93	-8 863,48
1.3.3.6	979071122	Obtížení dlažebních kostek drobných s povodňovým spárováním živčnou směsí nebo MC	m ²	-12 200	44,58	-543,88
1.3.3.	Celkem	9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání				-219 022,91
1.3.4.		997 - Přesun sutě				
1.3.4.1	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažebním	t	-172,279	42,77	-7 368,37
1.3.4.	Celkem	997 - Přesun sutě				-7 368,37
1.3.	SO 101.2 méněpráce - Chodníky, zeleň a autobusové zálivy					-674 424,00
1.4.		SO 101.2 vícepráce - Chodníky, zeleň a autobusové zálivy				
1.4.1.		1 - Zemní práce				
1.4.1.1	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m ³	m ³	22 421	82,64	1 852,87
1.4.1.2	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m ³	22 421	12,40	278,02
1.4.1.3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m ³	22 421	120,20	2 695,00
1.4.1.4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m ³	112 105	24,04	2 695,00
1.4.1.5	171201201	Uložení sypání na skládky	m ³	22 421	14,45	323,98
1.4.1.6	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkové)	t	40 356	202,26	8 162,81
1.4.1.	Celkem	1 - Zemní práce				16 007,88
1.4.2.		2 - Základání				
1.4.2.1	291211112	Zřízení plochy ze silnicových zastávkových panelů panelu	m ²	165 707	244,80	40 585,07
1.4.2.2	593810036	výjezdový panel s nástupní hranou tř. 26 cm	kus	2 000	15 538,32	31 076,64
1.4.2.3	593810037	nájezdový panel s nástupní hranou tř. 26 cm	kus	2 000	15 538,32	31 076,64
1.4.2.4	593810038	základní panel s nástupní hranou tř. 26 cm	kus	24 000	16 198,91	388 773,84
1.4.2.5	291211113	Zřízení plochy z prefabrikovaných přechodových desek k silničním zastávkovým panelům	m ²	49 950	147,59	7 372,12
1.4.2.6	593810039	prefabrikovaná přechodová deska tř. 100 mm	m ²	49 950	1 154,12	57 648,29
1.4.2.	Celkem	2 - Základání				556 512,60
1.4.3.		4 - Vodoravné konstrukce				

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-RB1K - Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská

STRABAG

Objednatel: Statutární město Pardubice Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CC [CZK]
1.4.3.1	451561111	Lože pod dlažby z kamene drceného drobného vrstva tl do 100 mm	m2	84 665	130.93	11 085.19
1.4.3.	Celkem	4 - Vodorovná konstrukce				11 085.19
1.4.4.		5 - Komunikace pozemní				
1.4.4.1	564851111	Podklad ze štěrku SD II 150 mm	m2	186.370	195.76	36 875.31
1.4.4.2	581141216	Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB III U 250 mm	m2	34 000	981.00	33 354.00
1.4.4.	Celkem	5 - Komunikace pozemní				70 229.31
1.4.5.		9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání				
1.4.5.1	919111113	Řezání dlažebních spár š 4 mm tl do 90 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	2.000	122.40	244.80
1.4.5.2	919122133	Zaliti vyvražené spáry těsnící závlvkou	m	2.000	115.84	231.68
1.4.5.3	819716112	Výstuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí	t	0.273	22 880.72	6 248.44
1.4.5.	Celkem	9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání				6 722.92
1.4.6.		997 - Přesun autů				
1.4.6.1	997221561	Vodorovná doprava sub z kusových materiálů do 1 km	t	12.200	40.50	494.10
1.4.6.2	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sub z kusových materiálů	t	108.800	10.35	1 136.43
1.4.6.3	997221611	Nakládání sub na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	12.200	43.34	528.75
1.4.6.4	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) zeminy a kamene kód odpadu 170 504	t	12.200	202.26	2 487.57
1.4.6.	Celkem	997 - Přesun autů				4 626.85
1.4.7.		998 - Přesun hmot				
1.4.7.1	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo žvičným	t	169.400	54.54	9 239.08
1.4.7.	Celkem	998 - Přesun hmot				9 239.08
1.4.	Celkem	SO 181.2 úprava - Chodníky, zeleň a autobusové zálivy				674 423.63
1.	Celkem	1. Dodávky - ZL1 - ZMĚNA POVRCHŮ				-0.37
Projekt: 841-RB1K	Celkem	Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská				-0.37